
 

 
                                                              ПРИКАЗ 

15 .02.2021 г.                                    п. Советский                                    №  
 
О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся  в форме  
всероссийских проверочных работ в 
2021 году 

 
 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 11 февраля 2021 года № 119 
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», в 
целях реализации мероприятия 1.2. «Совершенствование и реализация 
процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ 
общего образования обучающимися общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций» ведомственной целевой 
программы «Качество образования», утвержденной приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 22 января 2019 года № 39, 
с изменениями, внесенными приказами Федеральной службой  по надзору в 
сфере образования и науки от 21.08.2019 № 1204, от 21.02.2021 № 182, 
приказа МКУ «Отдел образования администрации Советского района 
Республики Крым» от 15.02.2021 г. № 40 «О проведении мониторинга 
качества подготовки обучающихся  общеобразовательных  учреждений  
Советского района    Республики Крым в форме  всероссийских проверочных 
работ в 2021 году» в целях совершенствования преподавания учебных 
предметов и повышения качества образования в общеобразовательных 
учреждениях  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 
МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 
«СОВЄТСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА №3  

З КРИМСЬКОТАТАРСЬКОЮ 
 МОВОЮ НАВЧАННЯ» 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ   
РЕСПУБЛІКИ КРИМ  
 вул. Первомайська, 49, 

 смт. Совєтський,  97200,  
тел. (06551) 9-11-53, 

e-mail: sch3sovetskoe@sovro.ru     

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 3 

С КРЫМСКОТАТАРСКИМ  
ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ»  
СОВЕТСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ул. Первомайская, 49, 
пгт. Советский, 297200 
телефон: 9-11-53, 

e-mail: sch3sovetskoe@sovro.ru 

 
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

СОВЕТСКИЙ РАЙОНЫНЫНЪ  
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 
«КЪЫРЫМТАТАР ТИЛИНДЕ 

ОКЪУТУЛГЪАН СОВЕТСКИЙ   
3 – ДЖИ ОРТА МЕКТЕБИ» 
сокъ. Первомайская, 49 эв. 
къ.Советский, 297200 
телефон: 9-11-53,  

e-mail: sch3sovetskoe@sovro.ru 



1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4-8, 11 
классов в МБОУ «Советская средняя школа №3 с крымскотатарским языком 
обучения» Советского района Республики Крым в форме всероссийских 
проверочных работ в соответствии с графиком проведения  (Приложение 1).  
2. Заместителю директора по УВР Мемедеминовой Н.Э.: 
2.1. Обеспечить соблюдение требований федеральных и региональных 
нормативных правовых актов, инструктивно- методических документов по 
проведению мониторинга качества подготовки обучающихся в 
образовательных учреждениях; 
2.2. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с графиком 
и выборкой проведения; 
2.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 
проведения ВПР; 
2.4. Обеспечить объективность оценивания проверочных работ; 
2.5. На основе результатов мониторинговых исследований качества 
образования: 
2.5.1. Проанализировать эффективность реализации федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего, основного 
общего образования; 
2.5.2. Разработать методические рекомендации по повышению качества 
преподавания предметов. 
4. Утвердить список организаторов в аудитории и вне аудитории для 
проведения ВПР (Приложение 2); 
5. Утвердить список экспертов для оценивания ВПР (Приложение 3) 
6. Учителям – предметникам: (Исмаилов А.М., Решитова Л.И., Топчи 
А.И., Османова С.С., Аблякимов Р.С., Джалилова Л.Ш.,  Абилевой С.С., 
Насурлаева Л.Ф., Аджикелямова З.Б., Суюнова В.А., Османова С.С., 
Решитова М.М., Абдуразакова Х.М., Решитовой Л.Э.): 
6.1.  организовать проведение дополнительных, индивидуально-групповых 
занятий для подготовки обучающихся к ВПР. 
6.2. в  день проведения ВПР в журнале производить запись в разделе «Тема 
урока» «Всероссийская проверочная работа». При длительности работы 45 и 
60 минут, записывать 1 урок; при длительности работы 90 минут- 2 урока.  
7. Учителю информатики Гафаровой Э.И. обеспечить организационно- 
технологическое сопровождение ВПР согласно Порядка проведения ВПР. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор  МБОУ «Советская СШ №3 
С крымскотатарским языком обучения»                                    С.Х.Эмирвелиев  



Приложение 1 к приказу №  
От  15.02.2021 года. 

График 
проведения мониторинговых исследований в 4-8 11 классах 

в форме всероссийских проверочных работ в МБОУ «Советская средняя 
школа №3 с крымскотатарским языком обучения» 

 
Класс Предмет Дата Режим проведения 

4 класс 

Окружающий мир 20.04.2021 

В штатном режиме Математика 22.04.2021 
Русский язык (1часть) 27.04.2021 
Русский язык (2часть) 29.04.2021 

5 класс 

Математика 31.03.2021 

В штатном режиме 
Русский язык 07.04.2021 
История 14.04.2021 
Биология 23.04.2021 

6 класс 

Математика  19.04.2021 
В штатном режиме 

Русский язык  26.04.2021 
Обществознание, 
биология, история,  
география 

21.04.2021 

На основе случайного выбора 
Федеральным организатором 
(ВПР по одному предмету из 

указанного перечня) 
Обществознание, 
биология, история,  
география 

28.04.2021 

На основе случайного выбора 
Федеральным организатором 
(ВПР по одному предмету из 

указанного перечня) 

7 класс 

Обществознание 16.04.2021 

В штатном режиме 

Математика 20.04.2021 
История 27.04.2021 
География 29.04.2021 
Физика 04.05.2021 
Русский язык 06.05.2021 
Биология 11.05.2021 
Иностранный язык⃰ 02.04-14.05.2021 

8 класс 

Математика 08.04.2021 
В штатном режиме 

Русский язык 12.04.2021 
Биология, химия, физика, 
география, история, 
обществознание 

05.04.2021 

На основе случайного выбора 
Федеральным организатором 
(ВПР по одному предмету из 

указанного перечня) 
Биология, химия, физика, 
география, история, 
обществознание 

15.04.2021 

На основе случайного выбора 
Федеральным организатором 
(ВПР по одному предмету из 

указанного перечня) 

11 класс 

История 02.03.2021 

В режиме апробации 
(30% школ по каждому предмету) 

Биология 04.03.2021 
География 10.03.2021 
Физика 16.03.2021 
Химия 11.03.2021 
Иностранный язык⃰ 01-26.03.2021 

  



Приложение 2 к приказу №  
От  15.02.2021 года. 

Список организаторов для проведения ВПР 2019 
в МБОУ «Советская средняя школа №3 с крымскотатарским языком 

обучения» 
Класс Предмет Дата Организаторы  

4 класс 

Окружающий мир 
20.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Математика 
22.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Русский язык (1часть) 
27.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Русский язык (2часть) 
29.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

5А  

Математика 
31.03.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Русский язык 
07.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

История 
14.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Биология 
23.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

5Б  

Математика 
31.03.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Русский язык 
07.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

История 
14.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Биология 
23.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

6А 

Математика  
19.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Русский язык  
26.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Обществознание, 
биология, история,  
география 

21.04.2021 
Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Обществознание, 
биология, история,  
география 

28.04.2021 
Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

6Б 

Математика  
19.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Русский язык  
26.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Обществознание, 
биология, история,  
география 

21.04.2021 
Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Обществознание, 
биология, история,  
география 

28.04.2021 
Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

7 А 

Обществознание 
16.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Математика 
20.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

История 
27.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

География 
29.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Физика 04.05.2021 Исмаилова А.З. 



Даглы Л.У. 
Русский язык 

06.05.2021 
Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Биология 
11.05.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Иностранный язык⃰ 
02.04-14.05.2021 

Абилов И.А. 
Гафарова Э.И. 

7Б 

Обществознание 
16.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Математика 
20.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

История 
27.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

География 
29.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Физика 
04.05.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Русский язык 
06.05.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Биология 
11.05.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Иностранный язык⃰ 
02.04-14.05.2021 

Абилов И.А. 
Гафарова Э.И. 

8 класс 

Математика 
08.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Русский язык 
12.04.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Биология, химия, физика, 
география, история, 
обществознание 

05.04.2021 
Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Биология, химия, физика, 
география, история, 
обществознание 

15.04.2021 
Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

8Б 

Математика 
08.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Русский язык 
12.04.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Биология, химия, физика, 
география, история, 
обществознание 

05.04.2021 
Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Биология, химия, физика, 
география, история, 
обществознание 

15.04.2021 
Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

11 класс 

История 
02.03.2021 

Мавлитова Э.В. 
Мемедеминова Н.Э. 

Физика 
16.03.2021 

Исмаилова А.З. 
Даглы Л.У. 

Организатор вне аудитории Османова З.Р. 

 
 
  



Приложение 3 к приказу №  
От  15.02.2021 года. 

Список экспертов для проверки ВПР 2019 
в МБОУ «Советская средняя школа №3 с крымскотатарским языком 

обучения» 
Класс Предмет Дата Организаторы  

4 класс 

Окружающий мир 
20.04.2021 

Абдуразакова Х.М. 
Аединова Л.Д. 

Математика 
22.04.2021 

Абдуразакова Х.М. 
Шестакова Л.Э. 

Русский язык (1часть) 
27.04.2021 

Абдуразакова Х.М. 
Халилова И.М. 

Русский язык (2часть) 
29.04.2021 

Абдуразакова Х.М. 
Муслединова Э.А. 

5А  

Математика 
31.03.2021 

Решитова Л.Э. 
Топчи А.И. 

Русский язык 
07.04.2021 

Джалилова Л.Ш. 
Асанова Ф.Р. 

История 
14.04.2021 

Исмаилов А.М. 
Аблякимов Р.С. 

Биология 
23.04.2021 

Решитова Л.И. 
Туварчиева Г.А. 

5Б  

Математика 
31.03.2021 

Решитова Л.Э. 
Аджикелямова З.Б. 

Русский язык 
07.04.2021 

Османова С.С. 
Насурлаева Л.Ф. 

История 
14.04.2021 

Исмаилов А.М. 
Аблякимов Р.С. 

Биология 
23.04.2021 

Решитова Л.И. 
Туварчиева Г.А. 

6А 

Математика  
19.04.2021 

Топчи А.И, 
Аджикелямова З.Б. 

Русский язык  
26.04.2021 

Османова С.С, 
Джалилова Л.Ш. 

Обществознание, 
биология, история,  
география 

21.04.2021 
В зависимости от 
случайного выбора 

Обществознание, 
биология, история,  
география 

28.04.2021 
В зависимости от 
случайного выбора 

6Б 

Математика  
19.04.2021 

Топчи А.И, 
Аджикелямова З.Б. 

Русский язык  
26.04.2021 

Решитова М.М. 
Асанова Ф.Р. 

Обществознание, 
биология, история,  
география 

21.04.2021 
В зависимости от 
случайного выбора 

Обществознание, 
биология, история,  
география 

28.04.2021 
В зависимости от 
случайного выбора 

7 А 

Обществознание 
16.04.2021 

Исмаилов А.М. 
Аблякимов Р.С. 

Математика 
20.04.2021 

Топчи А.И, 
Аджикелямова З.Б. 

История 27.04.2021  
География 

29.04.2021 
Аблякимов Р.С. 
Мемедеминова Н.Э. 

Физика 
04.05.2021 

Суюнова В.А. 
Туварчиева Г.А. 



Русский язык 
06.05.2021 

Насурлаева Л.Ф. 
Джалилова Л.Ш. 

Биология 
11.05.2021 

Решитова Л.И. 
Туварчиева Г.А. 

Иностранный язык⃰ 02.04, 
06.04,07.04.2021 

Абилева С.С. 
Курбанов Р.А. 

7Б 

Обществознание 
16.04.2021 

Исмаилов А.М. 
Аблякимов Р.С. 

Математика 
20.04.2021 

Топчи А.И, 
Аджикелямова З.Б. 

История 
27.04.2021 

Исмаилов А.М. 
Аблякимов Р.С. 

География 
29.04.2021 

Аблякимов Р.С. 
Мемедеминова Н.Э. 

Физика 
04.05.2021 

Суюнова В.А. 
Туварчиева Г.А. 

Русский язык 
06.05.2021 

Решитова М.М. 
Асанова Ф.Р. 

Биология 
11.05.2021 

Решитова Л.И. 
Туварчиева Г.А. 

Иностранный язык⃰ 02.04, 
06.04,07.04.2021 

Абилева С.С. 
Курбанов Р.А. 

8А 

Математика 
08.04.2021 

Топчи А.И, 
Аджикелямова З.Б. 

Русский язык 
12.04.2021 

Джалилова Л.Ш. 
Османова С.С. 

Биология, химия, физика, 
география, история, 
обществознание 

05.04.2021 
В зависимости от 
случайного выбора 

Биология, химия, физика, 
география, история, 
обществознание 

15.04.2021 
В зависимости от 
случайного выбора 

8Б 

Математика 
08.04.2021 

Топчи А.И, 
Аджикелямова З.Б. 

Русский язык 
12.04.2021 

Асанова Ф.Р. 
Насурлаева Л.Ф. 

Биология, химия, физика, 
география, история, 
обществознание 

05.04.2021 
В зависимости от 
случайного выбора 

Биология, химия, физика, 
география, история, 
обществознание 

15.04.2021 
В зависимости от 
случайного выбора 

11 класс 

История 
02.03.2021 

Исмаилов А.М. 
Аблякимов Р.С. 

Физика 
16.03.2021 

Суюнова В.А. 
Туварчиева Г.А. 

 
 
  



С приказом ознакомлены: 
Мемедеминова Н.Э. 
Исмаилов А.М. 
Решитова Л.И. 
Топчи А.И. 
Османова С.С. 
Аблякимов Р.С. 
Джалилова Л.Ш. 
Абилевой С.С. 
Насурлаева Л.Ф. 
Аджикелямова З.Б. 
Суюнова В.А. 
Османова С.С. 
Курбанов Р.А. 
Решитова М.М. 
Абдуразакова Х.М. 
Аединова Л.Д. 
Шестакова Л.Э. 
Халилова И.М. 
Муслединова Э.А. 
Решитовой Л.Э. 
Туварчиева Г.А. 
Суюнова В.А. 
Османова З.Р. 
  



График 
проведения мониторинговых исследований в 4-8 11 классах 

в форме всероссийских проверочных работ в МБОУ «Советская средняя 
школа №3 с крымскотатарским языком обучения» 

 
 

№ Дата Предмет Класс  
1.  02.03.2021 История 11 
2.  16.03.2021 Физика 11 
3.  31.03.2021 Математика 5 
4.  02.04, 

06.04,07.04.2021 
Англ.яз 

7 

5.  05.04.2021  8 
6.  07.04.2021 Русский язык 5 
7.  08.04.2021 Математика 8 
8.  12.04.2021 Русский язык 8 
9.  14.04.2021 История 5 
10.  15.04.2021  8 
11.  16.04.2021 Обществознание 7 
12.  19.04.2021 Математика 6 
13.  20.04.2021 Математика 7 
14.  20.04.2021 Окружающий мир 4 
15.  21.04.2021  6 
16.  22.04.2021 Математика 4 
17.  23.04.2021 Биология 5 
18.  26.04.2021 Русский язык 6 
19.  27.04.2021 Русский язык (1часть) 4 
20.  27.04.2021 История 7 
21.  28.04.2021  6 
22.  29.04.2021 Русский язык (2часть) 4 
23.  29.04.2021 География 7 
24.  04.05.2021 Физика 7 
25.  06.05.2021 Русский язык 7 
26.  11.05.2021 Биология 7 

 


		2021-09-20T13:50:13+0300
	Эмирвелиев Сеитвели Халитович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




